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behandle på privathospitaler/private hørekli- 
nikker, såfremt ventetiden til de offentlige til- 
bud er længere?« 

Begrundelse 

Det kan ikke være rigtigt, at kommunerne skal 
finde sig i, at halvdelen af udgifterne til syge- 
dagpenge efter 8 uger overvæltes på kommu- 
nerne, uden at kommunerne har mulighed for 
for egne penge at lade borgeren behandle og 
dermed blive rask på en privatklinik, når det 
offentlige tilbud har så lange ventetider, som til- 
fældet er. 

Svar (4/4 97) 

Socialministeren (Karen Jespersen): 
Socialministeriet udsendte den 19. marts 1997 til 
kommunerne et fortryk af ministeriets vejled- 
ning om styrkelse af opfølgningsreglerne på 
sygedagpengeområdet. Denne vejledning er en 
følge af ændringen af loven om dagpenge ved 
sygdom eller fødsel jf. lov nr. 1226 af 27. decem- 
ber 1996. 

Denne ændring drejer sig først og fremmest 
om en styrkelse af reglerne i dagpengelovens 
§ 24 om kommunernes opfølgning af den enkel- 
te sygedagpengesag. 

Lovændringen indebærer følgende rent 
opfølgningsmæssigt: 
1) Tidspunktet for kommunens opfølgning ryk- 

kes frem således, at opfølgningen allerede 
skal finde sted senest efter 8 uger regnet fra 
1. sygedag og derefter mindst hver 8. uge, 

2) at der i forbindelse med opfølgningen -  eller 
i alle tilfælde senest, når dagpengemodtage- 
ren har været sygemeldt i 6 måneder inden 
for de seneste 12 måneder -  skal udarbejdes 
en opfølgningsplan, 

3) at også virksomhederne og de faglige orga- 
nisationer skal inddrages i opfølgningen. 

Da loven om dagpenge ved sygdom eller fød- 
sel alene vedrører udbetaling af dagpenge i for- 
bindelse med fravær, kan der ikke med hjemmel 
i denne lov gives mulighed for behandling af de 
sygemeldte på privathospital eller private høre- 
klinikker, såfremt ventetiden til de offentlige 
behandlingstilbud er længere. 

Som nævnt i sundhedsministerens besvarelse 
af spørgsmål S 1633 til Villy Søvndal (SF), arbej- 
der regeringen for at nedsætte ventetiden gene- 

relt og ikke kun for sygedagpengemodtagere -  
jf. aftalerne med Amtsrådsforeningen om en 
generel forøgelse af sygehusenes økonomiske 
råderum samt Omstillings- og incitamentspul- 
jen på 250 mio. kr., der er afsat på finansloven 
for 1997 for at tilskynde amtskommunerne til at 
gøre en ekstra indsats og udnytte den eksiste- 
rende kapacitet på sygehusene bedre og deri- 
gennem reducere ventetiderne. 

Spm. nr. S 1769 

Til erhvervsministeren (21/3 97) af: 
Annette Just (FP): 
»Kan ministeren redegøre for muligheden for, at 
sandpumper kan blive underlagt DIS?« 

Begrundelse 

Som det må være ministeriet bekendt, er en 
sandpumper blot et lastmotorskib med udstyr 
til at optage sømateriel fra havbunden og er 
derfor nødsaget til at have uddannet personale, 
udstyr og et registreringsnummer i lighed med 
stenfiskere. Da færøske skibe til brug for sand- 
pumpning og lignende er registreret i FIS, det 
Færøske Internationale Skibsregister, og kom- 
mer til Danmark for at arbejde, må der være lig- 
hed for loven og udbudsmulighederne. 

Svar (3/4 97) 

Erhvervsministeren (Jan Trøjborg): 
Lov om Dansk Internationalt Skibsregister 
omfatter danske handelsskibe. Efter lovens §2 
kan hverken fiskeskibe eller stenfiskerfartøjer, 
herunder sandsugere, optages i DIS. Af 
bemærkningerne til loven fra 1988 fremgår det, 
at baggrunden herfor er, at disse skibe ikke 
almindeligvis befinder sig i international kon- 
kurrence. 

Jeg er opmærksom på, at Færøerne ikke har 
valgt den samme ordning, som vi har i DIS, men 
dette kan næppe i sig selv være afgørende. Det 
afgørende må være, om erhvervets konkurren- 
cesituation har ændret sig væsentligt siden 
lovens vedtagelse. Jeg kan oplyse, at der er tale 
om et yderst begrænset antal færøske skibe, der 
i givet fald kunne operere på dansk område. Så 


